
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОЗАВОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30.06.2025 01-03-96

ГТ* - „ иО внесении изменении в Положение
о деятельности территориальной 
психолого-медико-педагогической 
комиссии, утверященное приказом 
управления образования администрации 
Горнозаводского муниципального округа 
Пермского края от 10.03.2025 г. № 01-03-40

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о деятельности территориальной психолого-медико

педагогической комиссии, утвержденное приказом управления образования 
администрации Горнозаводского муниципального округа Пермского края от 
10.03.2025 г. № 01-03-40 (далее Положение), следующие изменения:

' 1.1. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. ТПМПК и организации, осуществляющие образовательную деятельность 
(далее образовательные организации), размещают информацию об основных 
направлениях своей деятельности, месте нахождения, порядке и графике работы 
на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и информационных стендах.»;

1.2. пункт 3.2. дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Подписью заявителя в заявлении заверяется также факт ознакомления с 
порядком проведения обследования в ТПМПК»;

1.3. в пункте 3.3. Положения слова «записи на обследование» заменить 
совами «подачи заявления»;

1.4. пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Для проведения обследования в ТПМПК одновременно с заявлением 
предоставляются в бумажном или электронном виде копии и оригиналы 
следующих документов:»;



1.5. в пункте 3.4.11. слова «, и подробную выписку из истории развития 
обследуемого с заключениями врачей, наблюдающих в медицинской организации 
по месту жительства (регистрации)» исключить;

1.6. пункт 3.5. дополнить словами «в срок не позднее 5 рабочих дней со дня 
проведения обследования»;

1.7. пункт 3.6. дополнить словами «в срок не позднее 5 рабочих дней со дня 
проведения обследования»;

1.8. в пункте 3.13 после слова «заключение» дополнить словами «и 
рекомендации»;

1.9. в пункте 3.16. цифры «30» заменить цифрами «60»;
1.10. пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

«3.20. Представленное заявителем заключение ТПМПК является основанием для 
образовательных организаций, Министерства образования и науки Пермского 
края, управления образования администрации Горнозаводского муниципального 
округа Пермского края для:»;

1.11. пункт 3.21 изложить в следующей редакции:
«3.21. Заключение ТПМПК действительно для представления в образовательные 
организации, Министерство образования и науки Пермского края, управление 
образования администрации Горнозаводского муниципального округа Пермского 
края в течение 1 календарного года со дня его подписания.»;

1.12. пункт 3.23 изложить в следующей редакции:
«3.23. Родители (законные представители) обследуемых имеют право 
присутствовать при обследовании, обсуждении результатов обследования и 
вынесении ТПМПК заключения, высказывать свое мнение относительно 
выданных рекомендаций.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Реутову 
Е.Ф., заместителя начальника управления образования администрации 
Горнозаводского муниципального округа.

И.о. начальника управления
Горнозаводского округа Жигадло


